

2017 Annual Financial Report (Summary)

2017 年度 会計報告(要約)

We appreciate your sacrificial giving so much.

Here is our 2017 annual financial report.

We ask you for continuous prayer and financial support. Thank you and God bless you abundantly.

皆様の尊い献金を感謝いたします。

2017 年度決算を下記の通りご報告いたします。

今後も皆様のお祈り、ご支援をどうぞよろしく願いいたします。

Japanese Christian Fellowship Network

Statement of Activities (活動計算書-献金等の収益と費用)

July 01, 2017 - June 30, 2018

■ 2017 年度の収益と費用は、下記の通りとなりました。

Support & Revenues (献金および収入)					Amount - US\$
	US	EC	JAPAN*	GRC	Total
General Contributions (運営費)	36,691.38	-	10,780.71	4,884.42	52,356.51
Staff Support Contributions (主事サポート)	67,526.00	-	47,602.78	-	115,128.78
Membership Contributions (維持会員献金)	720.00	-	1,221.28	-	1,941.28
Fundraise Contributions (ファンドレイズ)	18,098.22	-	2,350.30	-	20,448.52
Special Contributions (特別献金)	-	-	5,422.63	-	5,422.63
Total of Contributions (献金合計)	123,035.60	-	67,377.70	4,884.42	195,297.72
Conference Fee (修養会参加費)	21,451.12	137,464.01	-	95,883.39	254,798.52
Conference Scholarship (修養会奨学金)	-	23,529.85	-	3,382.47	26,912.32
Sales and Other Income (物販, その他の収入)※	952.11	680.83	312.50	2,244.68	4,190.12
Total Support & Revenues (収益合計)	145,438.83	161,674.69	67,690.20	106,394.96	481,198.68

* US\$1=¥110.54

Expenses (費用)					Total
	US	EC	JAPAN*	GRC	Total
Ministry Expenses (活動費 - ミニストリー)	97,027.94	142,460.13	42,719.79	97,377.02	379,584.88
General & Administration Expenses (一般管理費)	30,620.23	-	18,412.95	5,199.37	54,232.55
Fundraising Expenses (ファンドレイズ費用)	202.82	-	398.77	-	601.59
Total Expenses (費用合計)	127,850.99	142,460.13	61,531.51	102,576.39	434,419.02

	US	EC	JAPAN*	GRC	Total
Increase in Net Assets(当期収益-費用差額)	17,587.84	19,214.56	6,158.69	3,818.57	46,779.66

※ Amount of Sales and Other Income is the net amount after deducting the cost of goods sold(物販, その他の収入の金額は、売上原価控除後の純額で表示)

■ 概要

2017 年度の総収益は 48.1 万ドル (前年度 37.8 万ドル) で前年比+10.3 万ドルでした。この前年比増は日本での GRC 開催による献金収入およびその他の収入が主因です。内訳は、運営費 5.2 万ドル、主事サポート 11.5 万ドル、維持会員献金 1 千ドル、ファンドレイズ 2.0 万ドルなどの献金収入が 19.5 万ドル (前年度 19.1 万ドル) と修養会関連 28.1 万ドル、物販等 4 千ドルの献金以外の収入 28.5 万ドル (前年度 18.7 万ドル) です。

総費用は43.4万ドル（前年度34.7万ドル）となり、前年比+8.7万ドルでした。内訳は、ミニストリー費用が37.9万ドル（主事給与を含む）、一般管理費が5.4万ドルなどで、その結果、2017年度の収益と費用の差額（当期収益・費用差額）は、4.6万ドル（前年度3.1万ドル）となりました。当期収益・費用差額は前年比+1.5万ドルとなり、当期のミニストリーなどにかかるコストを賄うに必要な収入が与えられ、継続的にミニストリーを支えていくための余剰が与えられました。

この先、さらにミニストリーの広がりや円滑な運営を願っております。運営費および主事サポートの充足が必要不可欠で、引き続きお祈りとご支援を賜りたく存じます。また、維持会員制度につきましても、多くの方々の忠実な支援によってJCFNの働きが支えられていることを実感しています。今後も、この制度をさらに多くの方々に知っていただき、多くの方々がJCFNの支援者となって下さることを願っています。

Statement of Financial Position (貸借対照表)

As of June 30, 2018

■2018年6月30日における財政状態は、下記の通りとなっています。

	Amount - US\$		
	US	JAPAN*	2018 6/30-Total
Assets (資産):			
Cash and Cash Equivalents (現金及び預金)	242,402.13	93,675.19	336,077.32
Inventory Assets (棚卸資産)	4,553.34	-	4,553.34
Accounts Receivable (立替金など)	3,610.96	4,423.94	8,034.90
Fixed Assets (固定資産)	4,475.57	-	4,475.57
Others (その他)	4,696.42	683.92	5,380.34
Total Assets (資産合計)	259,738.42	98,783.05	358,521.47
Liabilities (負債):			
Accounts Payable (預り金など)	3,846.38	3,274.31	7,120.69
Total Liabilities (負債合計)	3,846.38	3,274.31	7,120.69
Net Assets (純資産):			
Net Assets (純資産)	255,892.04	95,508.74	351,400.78
Total Net Assets (純資産合計)	255,892.04	95,508.74	351,400.78
Total Liabilities & Net Assets (負債及び純資産合計)	259,738.42	98,783.05	358,521.47

* US\$1=¥110.54

■2018年6月30日における財政状態は、下記の通りとなっています。

2018年6月30日現在、資産から負債を控除した正味財産（純資産）の額は35.8万ドルで、この数年間、全体として財務的基盤が支えられていることを大変感謝しています。引き続き、これらの中から原資を確保し、将来を担う主事リクルートのための財務的施策を精査しております。JCFNの発足から今に至るまでの多くの方々の祈りと経済的サポートによって、現在までその働きが支えられてきました。JCFNに委ねられているものの良き管理者として、マネジメントを行い、効果的な活動ができるようにと願っています。どうぞ今後ともご支援のほどよろしくお願い申し上げます。